

ଓଡ଼ିଶା ସରକାର

ଅର୍ଥ ବିଭାଗ

\*\*\*\*\*

ସଂଖ୍ୟା. mmea /ଅ,

ତା 10/11/2024 ରିଖ

FIN-CS2-ALW-0026-2024

କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ସ୍ଥାନ

ବିଷୟ: ସ୍ଥାୟୀ ଭୂମି ଉପରେ ସଂଶୋଧନ

ଅର୍ଥ ବିଭାଗ କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ସ୍ଥାନ ସଂଖ୍ୟା ୧୫୧୩୧/ଅ ତା ୦୨.୦୪.୨୦୧୨ ଏବଂ ସ୍ଥାନ ସଂଖ୍ୟା ୩୪୯୩୫/ଅ ତା ୨୧.୧୧.୨୦୧୩ କୁ ବାତିଲ କରି ରାଜ୍ୟ ସରକାର ଓଡ଼ିଶା ଭୂମି ଉପରେ ନିୟମ ନିୟମ-୩୨ ଅନୁଯାୟୀ ଗ୍ରହଣୀୟ ଥିବା ନିମ୍ନଲିଖିତ ପଦବୀଗୁଡ଼ିକର ସ୍ଥାୟୀ ଭୂମି ଉପରେ ସଂଶୋଧନ ନିମ୍ନରେ କରୁଛନ୍ତି ।

କ୍ରମିକ ସଂଖ୍ୟା	ପଦବୀର ନାମ	ଓଡ଼ିଶା ସଂଶୋଧିତ ବେତନହାର ନିୟମ, ୨୦୧୭ ଅନୁଯାୟୀ ବେତନ ସ୍ତର	ମାସିକ ସର୍ବନିମ୍ନ ଭୂମି ଦିନ	ମାସିକ ସ୍ଥାୟୀ ଭୂମି ଉପରେ ହାର
(୧)	(୨)	(୩)	(୪)	(୫)
୧	କଲେକ୍ଟର ପିଅନ	L1	୨୦	୧୦୦୦/-
୨	ରାଜସ୍ୱ ପରିଦର୍ଶକ ସହିତ ସଂଳଗ୍ନ ପିଅନ	L1	୨୦	୧୦୦୦/-
୩	ରାଜସ୍ୱ ନିରୀକ୍ଷକ ସହିତ ସଂଳଗ୍ନ ଚେନ୍ ମ୍ୟାନ	L1	୨୦	୧୦୦୦/-
୪	ପ୍ରୋସେସ୍ ସର୍ଭିସ (ନିୟମିତ ବିଭାଗର ମଧ୍ୟ ଅନ୍ତର୍ଭୁକ୍ତ)	L1	୧୫	୧୦୦୦/-
୫	ପାଟ୍ରୋଲ୍	L2	୨୦	୧୦୦୦/-
୬	ଫିଲ୍ଡମ୍ୟାନ ଡେମୋନଷ୍ଟ୍ରେଟର୍ (ଯାହାର କାର୍ଯ୍ୟ ପରିସର ୮ କି.ମି. ରୁ ଅଧିକ କିମ୍ବା ଯାହାକୁ VAW ସର୍କଲ ଦାୟିତ୍ୱରେ ରଖାଯାଏ)	L2	୨୦	୧୦୦୦/-
୭	ଅମିନ	L3	୨୦	୧୦୦୦/-
୮	Establishment ଅମିନ /Minserims (ନଭେମ୍ବର ମାସରୁ ଜୁନ ମାସ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ)	L3	୨୫	୧୦୦୦/-
୯	ପରିସଂଖ୍ୟାନ ସଂସ୍ଥାର ଅମିନ	L3	୨୦	୧୦୦୦/-
୧୦	ସହକାରୀ ରାଜସ୍ୱ ନିରୀକ୍ଷକ	L4	୨୦	୧୨୦୦/-
୧୧	ପ୍ରତିଷ୍ଠା ନିରୀକ୍ଷକ/ପେସକାର (ନଭେମ୍ବର ମାସରୁ ଜୁନ ମାସ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ)	L5	୨୫	୧୨୦୦/-
୧୨	କ୍ଷେତ୍ର ନିରୀକ୍ଷକ, ପରିସଂଖ୍ୟାନ ସଂସ୍ଥା	L4	୨୦	୧୨୦୦/-
୧୩	ପ୍ରାଥମିକ ଅନୁସନ୍ଧାନକାରୀ, ପରିସଂଖ୍ୟାନ ଏବଂ ଅର୍ଥନୀତି ସଂସ୍ଥା	L5	୨୦	୧୨୦୦/-

୧୪	ପଞ୍ଚାୟତ କାର୍ଯ୍ୟନିର୍ବାହୀ ଅଧିକାରୀ	L5	୨୦	୧୨୦୦/-
୧୫	ଗ୍ରାମ କୃଷି ଶ୍ରମିକ (VAW ସର୍କଲ ଦାୟିତ୍ୱରେ ଥିବା ସମୟରେ)	L5	୨୦	୧୨୦୦/-
୧୬	ପଶୁସମ୍ପଦ ନିରୀକ୍ଷକ	L5	୨୦	୧୨୦୦/-
୧୭	ଅବକାରୀ ସହକାରୀ ଉପନିରୀକ୍ଷକ	L7	୧୫	୧୨୦୦/-
୧୮	ଅବକାରୀ ଉପନିରୀକ୍ଷକ	L8	୧୫	୧୨୦୦/-
୧୯	MPHS	L9	୨୦	୧୫୦୦/-
୨୦	ରାଜସ୍ୱ ନିରୀକ୍ଷକ	L9	୨୦	୧୫୦୦/-
୨୧	କାନୁନଗୋ	L9	କେବଳମେଣ୍ଟ କ୍ୟାମ୍ପରେ ଗୋଟିଏ କ୍ୟାଲେଣ୍ଡର ବର୍ଷର ପ୍ରଥମାର୍ଦ୍ଧରେ ୧୫୦ ଦିନ ଏବଂ ଦ୍ୱିତୀୟାର୍ଦ୍ଧରେ ୬୦ ଦିନ ବିତାଇଥିଲେ	୧୫୦୦/-
୨୨	ଅବକାରୀ ନିରୀକ୍ଷକ	L9	୧୫	୧୫୦୦/-
୨୩	ସହକାରୀ C.T.O	L9	୨୦	୧୫୦୦/-
୨୪	କନ୍ଫୋଲିଡେଟର, ଗ୍ରେଡ୍-1	L9	କ୍ୟାଲେଣ୍ଡର ବର୍ଷର ପ୍ରତ୍ୟେକ ଅର୍ଦ୍ଧରେ କନ୍ଫୋଲିଡେସନ କ୍ୟାମ୍ପରେ ୧୨୦ଦିନ ବିତାଇଥିଲେ	୧୫୦୦/-

ଓଡ଼ିଶା ଗଣ୍ଠ ଉଚ୍ଚ ନିୟମର (OTA Rules) ପରିଶିଷ୍ଟ-୫ ଏବଂ ଅନୁସାରେ ସଂଶୋଧିତ ହେଲା ।

ଏହା ତା ୦୧/୧୨/୨୦୨୪ ରିଖରୁ କାର୍ଯ୍ୟକାରୀ ହେବ ।



(ଶାଶ୍ୱତ ମିଶ୍ର)

30.11.2024

ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ

ଆପକ ସଂଖ୍ୟା mme&g /ଅ, ତା mo/ee/୨୦୨୪ ରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ରାଜ୍ୟପାଳଙ୍କ ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ / ମାନ୍ୟବର ମୁଖ୍ୟମନ୍ତ୍ରୀଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ଉନ୍ନୟନ କମିସନର ତଥା ଅତିରିକ୍ତ ମୁଖ୍ୟ ଶାସନ ସଚିବଙ୍କ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ପ୍ରମୁଖ ଶାସନ ସଚିବ, ଅର୍ଥ ବିଭାଗ ଓ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସଚିବ / ପ୍ରଧାନ ମହାଲେଖାପାଳ (A & E), ଓଡ଼ିଶା / ମହାଲେଖାପାଳ (Audit), ଓଡ଼ିଶା, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଉପ ମହାଲେଖାପାଳ, ପୁରୀ, ଓଡ଼ିଶା / ଉପ ମହାଲେଖାପାଳ (Projects), କୋରାପୁଟ, ଓଡ଼ିଶା / ସମସ୍ତ ବିଭାଗ / ସମସ୍ତ ବିଭାଗୀୟ ମୁଖ୍ୟ ଦପ୍ତର / ସଦସ୍ୟ, ରାଜସ୍ୱ ବୋର୍ଡ, କଟକ / ଯୋଲିସ ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଓଡ଼ିଶା / ସଚିବ, ଲୋକାୟୁକ୍ତ, ଓଡ଼ିଶା / ସମସ୍ତ ଅର୍ଥ ଉପଦେଷ୍ଟା / ସମସ୍ତ ସହକାରୀ ଅର୍ଥ ଉପଦେଷ୍ଟା / ସମସ୍ତ ଆର ଡି ସି / ସମସ୍ତ ଜିଲ୍ଲାପାଳ / ସମସ୍ତ ଉପ ଜିଲ୍ଲାପାଳ / ରାଜ୍ୟ କୋଷାଗାର ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ / ସମସ୍ତ ଜିଲ୍ଲା କୋଷାଗାର, ସ୍ୱତନ୍ତ୍ର କୋଷାଗାର ଏବଂ ଉପ କୋଷାଗାର / ନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, MDRAFM, ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖରପୁର, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ଅଧ୍ୟକ୍ଷ, ସଚିବାଳୟ ପ୍ରଶିକ୍ଷଣ ଅନୁଷ୍ଠାନ, ଭୁବନେଶ୍ୱର / ମହାନିର୍ଦ୍ଦେଶକ, ଗୋପବନ୍ଧୁ ପ୍ରଶାସନ ଏକାଡେମୀ, ଚନ୍ଦ୍ରଶେଖରପୁର, ଭୁବନେଶ୍ୱରଙ୍କ ଅବଗତ ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ମନୋଜ କୁମାର ସାମଲ  
ଉପଶାସନ ସଚିବ 30.11.24

ଆପକ ସଂଖ୍ୟା mme&r /ଅ, ତା mo/ee/୨୦୨୪ ରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ସମସ୍ତ ଅଧିକାରୀ / ସମସ୍ତ ଉପ ବିଭାଗ, ଅର୍ଥ ବିଭାଗଙ୍କ ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ମନୋଜ କୁମାର ସାମଲ  
ଉପଶାସନ ସଚିବ 30.11.24

ଆପକ ସଂଖ୍ୟା mme&d /ଅ, ତା mo/ee/୨୦୨୪ ରିଖ

ଏହାର ଏକକିତା ନକଲ ସର୍ବ-ନୋଡାଲ ଅଫିସର, FID, ଅର୍ଥ ବିଭାଗଙ୍କ ଅବଗତ ଓ ବିହିତ କାର୍ଯ୍ୟାନୁଷ୍ଠାନ ନିମନ୍ତେ ପ୍ରେରଣ କରାଗଲା ।

ତାଙ୍କୁ ଏହି ଅନୁରୋଧ ଯେ ସେ ଏହି କାର୍ଯ୍ୟାଳୟ ସ୍ଥାନକୁ ଅର୍ଥ ବିଭାଗର website ରେ ସମସ୍ତଙ୍କର ଅବଗତ ନିମନ୍ତେ ଅପଲୋଡ କରିବେ ।

ମନୋଜ କୁମାର ସାମଲ  
ଉପଶାସନ ସଚିବ 30.11.24

**GOVERNMENT OF ODISHA  
FINANCE DEPARTMENT**

\*\*\*\*\*

No. 33156 /F  
FIN-CS2-ALW-0026-2024

Date. 30/11/2024

OFFICE MEMORANDUM

**SUB: Revision of rates of Permanent Travelling Allowance**

In supersession of Finance Department O.M No.15131/F dt.02.04.2012 & O.M No.34935/F dt.21.11.2013, Government have been pleased to revise the rates of Permanent Travelling Allowance (PTA) / Fixed Travelling Allowance (FTA) as admissible under rule-32 of Odisha Travelling Allowance Rules for the following categories of posts as indicated below:

SI NO	Name of post	Pay level in ORSP Rules, 2017	Minimum days of tour in a month	Rate of PTA per month
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Collection Peon	L1	20	1000/-
2	Peon attached to Revenue Supervisor	L1	20	1000/-
3	Chainmen to RI	L1	20	1000/-
4	Process servers including those of Judicial Department	L1	15	1000/-
5	Patrols	L2	20	1000/-
6	Fieldman Demonstrator (Whose Sphere of duty extends beyond 8KMs or who is kept in charge of VAW Circle	L2	20	1000/-
7	Amina	L3	20	1000/-
8	Establishment Amina/ Minserims (PTA admissible for the months from November to June)	L3	25	1000/-
9	Amins of Bureau of Statistics	L3	20	1000/-
10	Assistant Revenue Inspector	L4	20	1200/-



11	Establishment inspectors/ Peskars (PTA admissible for the months from November to June)	L5	25	1200/-
12	Field inspectors, Bureau of Statistics	L4	20	1200/-
13	Primary investigators, Bureau of Statistics and Economics	L5	20	1200/-
14	Panchayat Executive Officer	L5	20	1200/-
15	Village Agriculture Workers (When kept in charge of VAW Circle)	L5	20	1200/-
16	Live Stock Inspector	L5	20	1200/-
17	Assistant Sub-Inspector of Excise	L7	15	1200/-
18	Sub-inspector of Excise	L8	15	1200/-
19	MPHS	L9	20	1500/-
20	Revenue Inspectors	L9	20	1500/-
21	Kanungo	L9	150 days spent in the settlement camp during first half of a calendar year and 60 days spent in the settlement camp during second half of the calendar year	1500/-
22	Inspector of Excise	L9	15	1500/-
23	Assistant C.T.O	L9	20	1500/-
24	Consolidator, Grade-I	L9	120 days spent in the consolidation camp in each half of the calendar year	1500/-

Appendix-5 of OTA Rules stand amended to this extent.

This shall come into effect from 1<sup>st</sup> December' 2024.

  
(Saswat Mishra) 30.11.2024

Principal Secretary to Government

Memo No. 33157 /F

Date 30/11/2024

Copy forwarded to Principal Secretary to Governor / Private Secretary to Chief Minister / P.S. to Minister, Finance / P.S. to Chief Secretary / P.S. to DC-cum-ACS / P.S. to Principal Secretary, Finance Department / Principal Accountant General (A&E) Odisha / Accountant General (Audit), Odisha, Bhubaneswar / Deputy Accountant General, Puri, Odisha / Deputy Accountant General (Projects) Odisha, Koraput / All Departments of Government / All Heads of Department / Member, Board of Revenue, Odisha, Cuttack / DG Police, Odisha / Secretary, Lokayukta, Odisha / All Financial Advisers / All Assistant Financial Advisers / All RDCs / All Collectors / All Sub-Collectors / DT&I (O) / All Treasury Officers of District Treasuries, Special Treasuries and Sub-Treasuries / Director, Madhusudan Das Regional Academy of Financial Management, Chandrasekharpur, Bhubaneswar / Principal, Shorthand and Typewriting Institute, Bhubaneswar / Registrar of All Universities / Principal, Secretariat Training Institute, Bhubaneswar / Director General, Gopabandhu Academy of Administration, Chandrasekharpur, Bhubaneswar for information and necessary action.

MS-1  
30.11.24

Deputy Secretary to Government

Memo No. 33158 /F

Date 30/11/2024

Copy forwarded to All Officers /All Branches of Finance Department for information.

MS-1  
30.11.23

Deputy Secretary to Government

Memo No. 33159 /F

Date 30/11/2024

Copy forwarded to Portal-in-Charge, FID, Finance Department with a request to upload this Office Memorandum in the Website of Finance Department at [www.finance.odisha.gov.in](http://www.finance.odisha.gov.in) for general information.

MS-1  
30.11.24

Deputy Secretary to Government